,r'
I

\. PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO

MÂTO GROSSO DO SUL

Gabinete do Preieito

LEI I'IUNTC]?AL N9 795/84.

1l

Estado Ce l"lato Grosso

gais que the confere,

Beneficia Imobiliária com desconto

de 5O-% ("cinguenta Por cento") de

IPTU ("Imposto scbre F'ropriedade

Territorial- Urbana" ) por prazo de-

terminado.

O Prefeito MuniciPal de Eldoradorr
do Su1, Do uso de suas atribuições le
faz saber que...

A CÂI'{ARA MUNICIPAL DE ELDORADO,

aprovou e êIe sanciona a seguinte Lei:
I

Artigo 1e) - Fica o Poder Executivo MuniciPal, autorizado a

conceder um desconto especial, de 5A-%(cinquen

ta por cento) às Imobiliárias de Loteamentos I

urbano na Jurisdição I'lunicipal ( "I"Iunicipal e

Distrito" ) em tocante ao Tributo IPTU ("Impos-

to sobre Propri-edade Urbana" ) , incid'entes sô-'
bre os -l-otes urbanos.

Artigo 2e) O Tributo especial do artigo 1s surtirá efeito
somente para o exercício de 1,984.

§ Único - o prazo para as Imobiliárias gazarem

do induto su'pracitado( no art. 1e ) , t

tera como validade o decurso de 90 I

(noventa) dias após a sançã'r em LeiI
deste projeto pelo Executivo Iuiunici-
paI.

Fica c Poder Executilro Irtunicipal autorizado a

receber ou efetua:: compensaçãc cie Tributos I

( "IPTU" ) tantc dc corrente exercícic como débi

tcs anteriores, por lotes urbancs, tantos quan

tos forem nescessários para a liquioação de dé

bitos imobiliários 'i nerentes'
Folha ne 01.

Artigo 3e )

t

I

t

I

\

PREFEITURA túUNICIPAL DE ELDORADO

M.ã,TO GBOSSO DO SUL

Gabinete do Preieilo

Cont. Folha ne 01.

Artigo 4e ) Esta Lei entrará em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas as disposições em contrá
ri o.

GABINETE DO PREFEITO., 26 de Abril de 7.984.

i

PREfETÍo l{uxlcl?At

I t',- "